
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 106Data 13/11/2019

OGGETTO ; Borsa di Studio in favore di un cittadino di Sarroch per la partecipazione al Corso
Superiore di Cucina presso l'ALMA di Parma Approvazione Bando e Allegati

a

L'anno duemiladiciannove il giorno tredici del mese di novembre alle ore 12:55, nella residenza
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 06/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 06/11/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

PIOPPO LUCIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE
VISTI:

• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
• il D.Lgs. n. 118/2011;
• il D.Lgs. n. 165/2001;
• lo Statuto comunale;
• il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
• il regolamento comunale sui controlli interni;
• l’articolo 163 del Decreto Legislativo n.267/2000;
• il decreto n. 7/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, SUAPE,

Attività Produttive e Turismo;
• gli artt 107 e 109-comma 2- del T.U.EE.LL, relativi alle competenze dei responsabili dei servizi;

RICHIAMATE:
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 15/05/2019, esecutiva, relativa all'approvazione

del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021;
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 15/05/2019, esecutiva, relativa all'approvazione

del Bilancio di previsione 2019/2021”;
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 31/05/2019, esecutiva, relativa all’approvazione

del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021;
 la deliberazione della Giunta Comunale N. 84 del 11/10/2019 che stabilisce i requisiti ed i criteri per

l’assegnazione degli assegni di merito a favore degli studenti residenti nel Comune di Sarroch che
hanno conseguito il diploma nell’anno scolastico 2018/2019 o la laurea nell’anno accademico
2018/2019 e per l'assegnazione di borse incentivanti lo studio ai giovani laureati residenti nel
Comune di Sarroch che frequentano un master o una scuola di specializzazione post laurea (corso di
laurea di cinque anni), al fine di favorire ed incentivare i giovani al proseguimento degli studi ed a
perseguire con impegno l’obiettivo di raggiungere i più alti livelli di istruzione;

CONSIDERATO

CHE il Comune di Sarroch ha stabilito di bandire una selezione finalizzata all’attribuzione di una Borsa di
studio del valore di 20.000 € partecipare al corso Superiore di Cucina Italiana della durata di 10 mesi presso
la Scuola Internazionale di Cucina di Parma, riservata a UNO STUDENTE meritevole, residente nel Comune
di Sarroch;

CHE l’obiettivo della borsa di studio, è quello di favorire la realizzazione personale e professionale di
giovani talentuosi che abbiano la determinazione, l’entusiasmo e la passione per inserirsi con successo nel
mondo dell’enogastronomia.

CHE il programma consente a giovani talenti non soltanto di accedere a corsi di alta formazione, ma di
beneficiare di un sostegno personalizzato all’apprendimento e di usufruire di concrete opportunità di
inserimento lavorativo nel settore, per realizzare i loro sogni.

CHE la borsa di studio copre l’intera quota di partecipazione al programma del corso Superiore di Cucina
Italiana ivi comprese le spese per l’alloggio.

CONSIDERATO che si rende necessario pubblicizzare l’intervento con l’indizione di un bando al fine di
acquisire le istanze da parte degli studenti in possesso dei requisiti;

RITENUTO di fissare quale termine di scadenza per la presentazione delle istanze la data del 25 novembre
2019 alle ore 13,00, farà fede la data di registrazione del protocollo comunale;
VISTI gli artt 107 e 109 comma 2 del T.U.EE.LL sulle attribuzioni ai responsabili dei servizi;



ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi,
 

DELIBERA
 

1. Di prendere atto della premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di indire un bando per l’assegnazione di una Borsa di studio del valore di 20.000 € finalizzata alla

partecipazione al corso Superiore di Cucina Italiana della durata di 10 mesi presso la Scuola
Internazionale di Cucina di Parma, riservata a UNO STUDENTE meritevole, residente nel Comune di
Sarroch.

3. Di approvare il bando e la modulistica allegati al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale.

4. Di stabilire che il bando e l’apposita modulistica potranno essere scaricati dal sito istituzionale del
Comune di Sarroch.

5. Di stabilire che le istanze, corredate della documentazione richiesta, dovranno pervenire entro il
termine perentorio del giorno 25 novembre 2019 alle ore 13,00, farà fede la data di registrazione
del protocollo comunale.

6. Di dare pubblicità al bando con la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Sarroch.
7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio.

8. Di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
Sig. Angelo Tolu;

di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


